
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Парфеньевская средняя 
общеобразовательная школа» Парфеньевского муниципального округа Костромской 

области 

ПРИКАЗ 

08 апреля 2024 г.                                                                                                                  №   71 

с. Парфеньево 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

В соответствии со ст. 16  федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 N 1678 "Об 
утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ",   санитарных правил  СП 2.4.3648-20, Уставом МКОУ 
«Парфеньевская СОШ», постановлением администрации Парфеньевского муниципального округа  
№ 43 от 28.02.2024 года,  в связи с необходимостью проведения ремонтных работ системы 
отопления, с учетом рекомендаций Отдела образования, администрации округа.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора Соколовой Е.Н., Беловой А.Н., советнику директора Уразкиной И.Н. : 

- организовать обучение   по основным образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования   с помощью дистанционных технологий с 
09.04.2024 до окончания проведения ремонтных работ системы отопления. 

- организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 
имеющимися средствами связи, включая родительские чаты, сайт школы; 

2. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 
заместителя директора по УВР Соколову Е.Н.., заместителя директора по ВР Белову А.Н., 
классных руководителей, учителей-предметников, ответственного за ИКТ Дудина А.А.  

3. Учителям - предметникам своевременно, по требованию заместителя директора по 
УВР Соколовой Е.Н.,  ответственного за ИКТ Дудина А.А., представлять всю 
необходимую информацию для организации дистанционного обучения по 
преподаваемому предмету. 

 4. Секретарю    ознакомить всех работников школы путем направления по э/почте. 
Копию приказа направить в Отдел образования – для сведения.  

 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/


5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                         А.В. Шмаков 

 


	В соответствии со ст. 16  федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 N 1678 "Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную д...

		2024-04-11T11:14:03+0300
	ШМАКОВ АЛЕКСЕЙ ВИКТОРОВИЧ




